
  
Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de General Sampaio                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0001
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |        376.417,08 |      2.054.934,80 |      1.520.587,28 |              0,00 |        910.764,60 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Executivo                                 |        376.417,08 |      2.046.213,51 |      1.520.587,28 |              0,00 |        902.043,31 |
 2013-Secretaria de Governo               |          5.485,98 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.485,98 |
 2013-Secretaria de Administracao         |            786,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            786,14 |
 2013-Secretaria da Educacao-Fme          |         19.369,78 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         19.369,78 |
 2013-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |          1.778,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.778,00 |
 2013-Secretaria da Saude-Adm             |          9.669,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.669,79 |
 2013-Secretaria da Saude-Abpf            |          1.115,19 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.115,19 |
 2013-Secretaria da Saude-Mac             |         17.300,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.300,00 |
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |          7.224,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.224,00 |
 2013-Secretaria da Infraestrutura        |         12.427,61 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         12.427,61 |
 2013-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |          4.043,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.043,40 |
 2013-Secretaria de Financas              |          1.087,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.087,50 |
 2013-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |            225,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            225,00 |
 2013-Secretaria da Cultura               |          3.375,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.375,00 |
 2013-Secretaria de Esporte e Juventude   |            520,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            520,00 |
 2014-Secretaria de Governo               |          6.918,62 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.918,62 |
 2014-Secretaria da Educacao-Fme          |          3.897,86 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.897,86 |
 2014-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |             75,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             75,10 |
 2014-Secretaria da Saude-Adm             |         20.586,30 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.586,30 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpf            |          6.888,82 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.888,82 |
 2014-Secretaria da Saude-Abpv            |         10.280,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.280,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Mac             |         42.750,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         42.750,00 |
 2014-Secretaria da Saude-Conv            |            637,99 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            637,99 |
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |          3.407,51 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.407,51 |
 2014-Secretaria da Infraestrutura        |          7.745,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.745,00 |
 2014-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |            214,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            214,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de General Sampaio                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0002
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Secretaria de Financas              |          3.100,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.100,00 |
 2014-Secretaria do Transporte            |          2.400,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.400,00 |
 2014-Secretaria de Esporte e Juventude   |          4.057,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.057,00 |
 2015-Secretaria de Administracao         |            175,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            175,00 |
 2015-Secretaria da Educacao-Adm          |          6.714,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.714,14 |
 2015-Secretaria da Saude-Adm             |          6.492,13 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.492,13 |
 2015-Secretaria da Saude-Pabv            |          1.479,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.479,20 |
 2015-Secret. do Desenvolvimento Social-A |            250,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            250,00 |
 2015-Secret. do Desenvolvimento Social-P |            295,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            295,00 |
 2015-Secret. do Desenvolvimento Social-S |          1.810,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.810,10 |
 2015-Secretaria da Infraestrutura        |            680,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            680,00 |
 2015-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |          4.395,12 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.395,12 |
 2015-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |         38.343,40 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.343,40 |
 2015-Secretaria de Financas              |            180,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            180,00 |
 2015-Secretaria da Cultura               |            490,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            490,00 |
 2015-Secretaria de Esporte e Juventude   |          1.600,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.600,00 |
 2016-Secretaria de Governo               |         13.020,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.020,00 |
 2016-Secretaria de Administracao         |          2.453,79 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.453,79 |
 2016-Secretaria da Educacao-Adm          |         12.177,63 |              0,00 |          2.457,23 |              0,00 |          9.720,40 |
 2016-Secretaria da Educacao-Vinc         |            186,37 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            186,37 |
 2016-Secretaria da Educacao-Qse          |            158,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            158,00 |
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |            100,01 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            100,01 |
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 40       |            680,60 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            680,60 |
 2016-Secretaria da Saude-Adm             |         22.660,65 |              0,00 |          8.201,41 |              0,00 |         14.459,24 |
 2016-Secretaria da Saude-Pabf            |            940,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            940,00 |
 2016-Secretaria da Saude-Mac             |          2.220,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.220,00 |
 2016-Secretaria da Saude-Conv            |         27.401,14 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.401,14 |
 2016-Secret. do Desenvolvimento Social-A |          7.384,29 |              0,00 |            663,02 |              0,00 |          6.721,27 |
 2016-Secret. do Desenvolvimento Social-P |          1.015,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.015,00 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Ceará                                                                                RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO                                                                                                                                                                                                                                               
Governo Municipal de General Sampaio                                                                       DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR                                                                                                                                                                                                                                           Pag.: 0003
Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Secret. do Desenvolvimento Social-G |            520,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            520,00 |
 2016-Secretaria da Infraestrutura        |          9.822,76 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.822,76 |
 2016-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |          6.118,10 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.118,10 |
 2016-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |          1.169,16 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.169,16 |
 2016-Secretaria de Financas              |          2.140,02 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.140,02 |
 2016-Secretaria da Cultura               |          4.138,66 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.138,66 |
 2016-Secretaria de Esporte e Juventude   |          1.841,22 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.841,22 |
 2017-Secretaria de Governo               |              0,00 |         78.649,66 |         61.828,73 |              0,00 |         16.820,93 |
 2017-Secretaria de Administracao         |              0,00 |         62.466,41 |         50.386,41 |              0,00 |         12.080,00 |
 2017-Secretaria da Educacao-Adm          |              0,00 |        124.249,56 |         84.564,69 |              0,00 |         39.684,87 |
 2017-Secretaria da Educacao-Vinc         |              0,00 |         57.831,75 |         37.704,45 |              0,00 |         20.127,30 |
 2017-Secretaria da Educacao-Qse          |              0,00 |          5.415,55 |          3.531,30 |              0,00 |          1.884,25 |
 2017-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |              0,00 |        240.168,25 |        236.145,35 |              0,00 |          4.022,90 |
 2017-Secretaria da Educacao-Fdb 40       |              0,00 |        161.582,57 |        160.147,71 |              0,00 |          1.434,86 |
 2017-Secretaria da Saude-Adm             |              0,00 |        432.895,30 |        353.952,99 |              0,00 |         78.942,31 |
 2017-Secretaria da Saude-Pabf            |              0,00 |          6.118,00 |          6.118,00 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secretaria da Saude-Pabv            |              0,00 |        135.622,03 |        118.381,39 |              0,00 |         17.240,64 |
 2017-Secretaria da Saude-Mac             |              0,00 |         16.289,25 |         12.887,40 |              0,00 |          3.401,85 |
 2017-Secretaria da Saude-Conv            |              0,00 |            423,00 |            423,00 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secretaria da Saude-Vsa             |              0,00 |         15.515,92 |          5.691,20 |              0,00 |          9.824,72 |
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-A |              0,00 |        133.948,08 |         42.550,78 |              0,00 |         91.397,30 |
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-P |              0,00 |         18.232,07 |         18.232,07 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-G |              0,00 |          1.118,00 |          1.118,00 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-F |              0,00 |          4.883,72 |          4.883,72 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-S |              0,00 |          7.132,51 |          7.132,51 |              0,00 |              0,00 |
 2017-Secretaria da Infraestrutura        |              0,00 |        227.124,82 |        118.630,70 |              0,00 |        108.494,12 |
 2017-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |              0,00 |         98.666,72 |         66.736,14 |              0,00 |         31.930,58 |
 2017-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |              0,00 |          4.549,19 |          4.000,00 |              0,00 |            549,19 |
 2017-Secretaria de Financas              |              0,00 |         77.147,37 |         31.474,86 |              0,00 |         45.672,51 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Consolidado                                                                                                                      POR PODER E ÓRGÃO                                                                              
                                                                   ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL                                                                   
                                                                  1º bimestre de 2018 (Janeiro a Fevereiro)                                                                   
RREO - ANEXO 7 (LRF,Art 53,inciso V)                                                                                                     R$ 1,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |              0,00 |         26.593,94 |         21.583,72 |              0,00 |          5.010,22 |
 2017-Secretaria do Transporte            |              0,00 |         34.352,24 |         26.860,66 |              0,00 |          7.491,58 |
 2017-Secretaria da Cultura               |              0,00 |         57.909,77 |         19.069,77 |              0,00 |         38.840,00 |
 2017-Secretaria de Esporte e Juventude   |              0,00 |         17.327,83 |         15.230,07 |              0,00 |          2.097,76 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Legislativo                               |              0,00 |          8.721,29 |              0,00 |              0,00 |          8.721,29 |
 2017-Câmara Municipal de General Sampaio |              0,00 |          8.721,29 |              0,00 |              0,00 |          8.721,29 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |         70.338,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.338,33 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |        446.755,41 |      2.054.934,80 |      1.520.587,28 |              0,00 |        981.102,93 |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR (EXCETO                    
 INTRA-ORÇAMENTÁRIO (I)                   |      1.359.543,10 |      1.550.674,41 |         90.798,00 |         90.798,00 |              0,00 |      2.819.419,51 |      3.730.184,11
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Executivo                                 |      1.359.543,10 |      1.550.674,41 |         90.798,00 |         90.798,00 |              0,00 |      2.819.419,51 |      3.721.462,82
 2013-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.485,98
 2013-Secretaria de Administracao         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            786,14
 2013-Secretaria da Educacao-Fme          |        163.539,68 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        163.539,68 |        182.909,46
 2013-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.778,00
 2013-Secretaria da Saude-Adm             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.669,79
 2013-Secretaria da Saude-Abpf            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.115,19
 2013-Secretaria da Saude-Mac             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.300,00
 2013-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          7.224,00
 2013-Secretaria da Infraestrutura        |        225.564,58 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        225.564,58 |        237.992,19
 2013-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.043,40
 2013-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.087,50
 2013-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            225,00
 2013-Secretaria da Cultura               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.375,00
 2013-Secretaria de Esporte e Juventude   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            520,00
 2014-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.918,62
 2014-Secretaria da Educacao-Fme          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.897,86
 2014-Secretaria de Educacao-Fdb 40       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             75,10
 2014-Secretaria da Saude-Adm             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         20.586,30
 2014-Secretaria da Saude-Abpf            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.888,82
 2014-Secretaria da Saude-Abpv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         10.280,00
 2014-Secretaria da Saude-Mac             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         42.750,00
 2014-Secretaria da Saude-Conv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            637,99
 2014-Fundo Municipal de Assistência Soci |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.407,51
 2014-Secretaria da Infraestrutura        |        252.934,67 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        252.934,67 |        260.679,67
 2014-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            214,00
 2014-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.100,00
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2014-Secretaria do Transporte            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.400,00
 2014-Secretaria de Esporte e Juventude   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.057,00
 2015-Secretaria de Administracao         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            175,00
 2015-Secretaria da Educacao-Adm          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.714,14
 2015-Secretaria da Saude-Adm             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          6.492,13
 2015-Secretaria da Saude-Pabv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.479,20
 2015-Secret. do Desenvolvimento Social-A |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            250,00
 2015-Secret. do Desenvolvimento Social-P |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            295,00
 2015-Secret. do Desenvolvimento Social-S |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.810,10
 2015-Secretaria da Infraestrutura        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            680,00
 2015-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.395,12
 2015-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         38.343,40
 2015-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            180,00
 2015-Secretaria da Cultura               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            490,00
 2015-Secretaria de Esporte e Juventude   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.600,00
 2016-Secretaria de Governo               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         13.020,00
 2016-Secretaria de Administracao         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.453,79
 2016-Secretaria da Educacao-Adm          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.720,40
 2016-Secretaria da Educacao-Vinc         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            186,37
 2016-Secretaria da Educacao-Qse          |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            158,00
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            100,01
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 40       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            680,60
 2016-Secretaria da Saude-Adm             |            350,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            350,00 |         14.809,24
 2016-Secretaria da Saude-Pabf            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            940,00
 2016-Secretaria da Saude-Mac             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.220,00
 2016-Secretaria da Saude-Conv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         27.401,14
 2016-Secret. do Desenvolvimento Social-A |        161.675,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        161.675,00 |        168.396,27
 2016-Secret. do Desenvolvimento Social-P |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.015,00
 2016-Secret. do Desenvolvimento Social-G |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            520,00
 2016-Secretaria da Infraestrutura        |         96.669,36 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         96.669,36 |        106.492,12
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2016-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |        458.809,81 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        458.809,81 |        464.927,91
 2016-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.169,16
 2016-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.140,02
 2016-Secretaria da Cultura               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.138,66
 2016-Secretaria de Esporte e Juventude   |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          1.841,22
 2017-Secretaria de Governo               |              0,00 |         15.658,95 |          2.450,00 |          2.450,00 |              0,00 |         13.208,95 |         30.029,88
 2017-Secretaria de Administracao         |              0,00 |         11.550,15 |          2.200,00 |          2.200,00 |              0,00 |          9.350,15 |         21.430,15
 2017-Secretaria da Educacao-Adm          |              0,00 |        168.241,12 |          6.950,00 |          6.950,00 |              0,00 |        161.291,12 |        200.975,99
 2017-Secretaria da Educacao-Vinc         |              0,00 |         98.176,20 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         98.176,20 |        118.303,50
 2017-Secretaria da Educacao-Qse          |              0,00 |         93.647,48 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         93.647,48 |         95.531,73
 2017-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          4.022,90
 2017-Secretaria da Educacao-Fdb 40       |              0,00 |        141.264,18 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        141.264,18 |        142.699,04
 2017-Secretaria da Saude-Adm             |              0,00 |        217.083,37 |          5.200,00 |          5.200,00 |              0,00 |        211.883,37 |        290.825,68
 2017-Secretaria da Saude-Pabf            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Secretaria da Saude-Pabv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         17.240,64
 2017-Secretaria da Saude-Mac             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          3.401,85
 2017-Secretaria da Saude-Conv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Secretaria da Saude-Vsa             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          9.824,72
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-A |              0,00 |         81.396,66 |          4.200,00 |          4.200,00 |              0,00 |         77.196,66 |        168.593,96
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-P |              0,00 |          8.058,00 |          7.798,00 |          7.798,00 |              0,00 |            260,00 |            260,00
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-G |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-F |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Secret. do Desenvolvimento Social-S |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
 2017-Secretaria da Infraestrutura        |              0,00 |        110.073,62 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        110.073,62 |        218.567,74
 2017-Secret.de Desenv.Rural e Meio Ambie |              0,00 |        505.796,50 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |        505.796,50 |        537.727,08
 2017-Fundo Prev Munic General Sampaio-Gs |              0,00 |          4.373,18 |          4.000,00 |          4.000,00 |              0,00 |            373,18 |            922,37
 2017-Secretaria de Financas              |              0,00 |         91.905,11 |         58.000,00 |         58.000,00 |              0,00 |         33.905,11 |         79.577,62
 2017-Sec.do Planejamento e Desenv.Econom |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.010,22
 2017-Secretaria do Transporte            |              0,00 |            200,15 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            200,15 |          7.691,73
 2017-Secretaria da Cultura               |              0,00 |          2.729,74 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          2.729,74 |         41.569,74
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 2017-Secretaria de Esporte e Juventude   |              0,00 |            520,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            520,00 |          2.617,76
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Legislativo                               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.721,29
 2017-Câmara Municipal de General Sampaio |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          8.721,29
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Judiciário                                |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
Munistério Público                        |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00
                                          |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                    
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.338,33
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL (III)=(I)+(II)                      |      1.359.543,10 |      1.550.674,41 |         90.798,00 |         90.798,00 |              0,00 |      2.819.419,51 |      3.800.522,44
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                          RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS                             |
                                          |                               LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES                                 |
                                          |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |                INSCRITOS              |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |       PAGOS       |  CANCELADOS       |       SALDO       |
                                          |    ANTERIORES     |  EXERC.ANTERIOR   |                   |                   |                   |
                                          |        (a)        |        (b)        |        (c)        |       (d)         | (e) = (a+b)-(c+d) |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |         70.338,33 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.338,33 |
 2015-Secretaria do Transporte            |            365,53 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            365,53 |
 2016-Secretaria de Administracao         |            177,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            177,34 |
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |         28.157,70 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.157,70 |
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 40       |         14.521,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.521,00 |
 2016-Secretaria da Saude-Adm             |          5.264,34 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.264,34 |
 2016-Secretaria da Saude-Pabv            |            270,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            270,00 |
 2016-Secretaria de Financas              |         21.535,52 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.535,52 |
 2016-Secretaria da Cultura               |             46,90 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             46,90 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          |                                            RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS                                                                 |
                                          |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
                                          |              INSCRITOS                |                   |                   |                   |                   |                   |
                                          |----------------------------------------------------------------------------- |                   |                   |                   |                   |                   |
         PODER / ÓRGÃO                    |  EM  EXERCÍCIOS   |  EM 31 DE DEZ.    |                   |                   |                   |                   |       SALDO       |
                                          |   ANTERIORES      |  EXERC.ANTERIOR   |    LIQUIDADOS     |       PAGOS       |    CANCELADOS     |       SALDO       |       TOTAL       |
                                          |        (f)        |        (g)        |        (h)        |        (i)        |        (j)        |( k) = (f+g)-(i+j) |   (l) = (e)+(k)   |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RESTOS A PAGAR                            
(INTRA-ORÇAMENTÁRIO (II)                  |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         70.338,33
 2015-Secretaria do Transporte            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            365,53
 2016-Secretaria de Administracao         |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            177,34
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 60       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         28.157,70
 2016-Secretaria da Educacao-Fdb 40       |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         14.521,00
 2016-Secretaria da Saude-Adm             |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |          5.264,34
 2016-Secretaria da Saude-Pabv            |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |            270,00
 2016-Secretaria de Financas              |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |         21.535,52
 2016-Secretaria da Cultura               |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |              0,00 |             46,90
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de General Sampaio - DATA DA EMISSÃO: 04/04/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:59:08

  NOTAS: - Os movimentos de 'liquidação de restos a pagar', 'anulação de liquidação de restos a pagar',
           'anulação de pagamento' e 'reinscrição' não possuem colunas específicas neste modelo do STN, 
           tendo sido alocados na coluna mais semelhante.
         - Mesmo que o balanço de 2018 esteja encerrado, neste relatório não constam os restos a pagar inscritos em 2018
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA         MERITUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GO                                                                    
                                                                  PREFEITO MUNICIPAL               ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 594/O-6                                                                      
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                                                                  
                                                        ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                                                                     
                                                              JOSE EDIBERTO ALVES DUARTE           MARIA DA CONCEICAO MARTINS DE LIMA                                                                      
                                                                SECRETARIO DE FINANÇAS                     CONTROLADORA GERAL                                                                              

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


